議案第３６号

   道路改良工事請負契約の変更について

 道路改良工事について、下記のとおり請負契約を変更するため、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号及び大口町議会の議決に付すべき契

約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年大口町条例第４号）第２条の

規定により、議会の議決を求める。

記

１ 契約の目 的   道路改良工事

２ 契 約 金 額   変更金額  金１０，７５８，０００円

変更前   金９６，４７０，０００円

変更後  金１０７，２２８，０００円

３ 工    期   変更前

            令和３年７月２９日から令和４年３月３１日まで

           変更後

            令和３年７月２９日から令和４年５月３１日まで

４ 契約の相手方   丹羽郡大口町外坪一丁目４３番地１

           中日保安設備株式会社

           代表取締役 舟橋 浩司

  令和４年３月３１日提出

                       大 口 町 長  鈴 木 雅 博

 （提案理由）

 この案を提出するのは、町道小口線の道路改良工事の契約金額及び工期を変更す

るため必要があるからである。

- 1 -

様式３－１

変 更 設 計 内 訳 書

（単位：円）

 当     初 変     更 差引増

工事価格（税抜き） (B) 90,477,000 円 (B1) 100,567,000 円 10,090,000 円

消 費 税 相 当 額 (C) 9,047,700 円 (C1) 10,056,700 円 1,009,000 円

設 計 金 額 (A) 99,524,700 円 (A1) 110,623,700 円 11,099,000 円

税 抜 契 約 金 額 (E) 87,700,000 円 (E1) 97,480,000 円 9,780,000 円

消 費 税 相 当 額 (F) 8,770,000 円 (F1) 9,748,000 円 978,000 円

契 約 金 額 (D) 96,470,000 円 (D1) 107,228,000 円 10,758,000 円

Ｅ１＝Ｂ１×Ｅ／Ｂ

 ＝ 100,567,000 × 87,700,000 / 90,477,000

 ＝  97,480,000

Ｆ１＝Ｅ１×０．１０

＝  97,480,000 × 0.10

＝   9,748,000

１ Ｅ１の段階で千円未満切り捨て

２ 消費税相当額は、円未満切り捨て

- 2 -